Hic nobili genere in Suevia ortus patrem habuit prius Educatorem Principum Saxoniae, dein Ministrum Principis Electoris Saxonum,

virum tam eruditione quam probitate illustrem, qui etiam filio omnibus naturae dotibus insignito quam optime erudiendo tam felici cum eventu consuluit, ut cum splendissimo in rebus litterariis praecipue theologicis officiisque gerendis per universam Germaniam nomine etiam vitae et morum integritatem, cultus divini fervorem religionisque Sanctae propagandae conjungeret sedulitatem.

Quarum duarum Ecclesiarum Constantiensis et Augustanae Canonicus Capitularis et Presbyter factus et ad gradum doctoris theologiae proventus Clero non solum spectatissimus verum etiam Aulae Badensi, Württembergiae et Bavariensi ob propria praeclara merita nec non Saxonensi ob merita patris et Austriacae ob fratris ibi Ministri praestita officia quam gratissimus esse merita censetur.

Quae cum ita sint, dictum Canonicum Capitularem Ignatium Henricum de Wessenberg pro Suffraganeatu demississime proponere ausus sum, humillime supplicans, ut Sanctitas Vestra preces hasce meas humillimas benignissime non solum exaudire eidemque Episcopatum in partibus cum retentione Canonicatum conferre sed etiam in hunc finem Episcopo cuidam in Germania vel Domino Nuntio Apostolico Viennae residenti clementissime demandare dignetur, ut ad formandum processum progrediatur.

Quam gratiam specialissimam ab Apostolica ac Paterna Sanctitatis Vestrae benignitate humillime sperans measque Ecclesias demississime ac profundissima cum veneratione commendo.

Nr. 10.

Dalberg an den Papst (Abschrift).

Regensburg, im September 1815.

Beatissime Pater!

Magnus Dux Badensis, Dominus territorialis Ditionis Constantiensis, mihi desiderium suum aperuit, quod Canonicus Capitularis de Wessenberg, quam pro Suffraganeatu Sanctitati Tuae praesentavi, iure succedendi in Episcopatu Constantiensi, cuius administratio mihi commissa est, per confirmationem canonicam Sanctissimae Sedis Apostolicae investiatur. Capitulum Ecclesiae Cathedralis suffrageo suo usum ad hunc finem plenissimum et lubentissimum dedit assensum, maximam inde pro Dioecesi utilitatem sperans. Officii mei est absque mora Sanctitatem Tuam summa qua par est reverentia de hisce desiderii certiores reddere. Intime persuasus equidem sum, Tibi, Beatissime Pater, nil adeo cordi esse quam sollicitudo, ne Episcopatus periculo extinctionis, quod in Germania minatur, diutius expositum se videat. Spero igitur, quin confido, quod Sanctitas Tua desiderium Magni Ducis Badensis et Capituli Cathedralis Constantiensis et meum paterno animo recipiet, illud quam primum opportune fieri poterit, ea ratione, quae bono Ecclesiae maxime convenit,